湘环评辐验表〔2016〕6号

湖南省环境保护厅
关于对湖南民丰～鹤岭Ｉ回500kV送电线路
迁改工程竣工环保验收的批复

国网湖南省电力公司:

你公司提交的《湖南民丰～鹤岭Ｉ回500kV送电线路迁改工程竣工环境保护验收申请》及相关验收材料收悉。我厅组织验收组对工程进行了竣工环境保护验收。经研究，现回复如下：

一、工程基本情况 本工程为送电线路迁改工程，自民鹤I回127#塔起，至民鹤I回155#塔（原塔号为150#）止，迁改线路路径全长10.25km，单回路架设。工程总投资5205.5077万元，其中环保投资113万元，占总投资2.2%。

二、中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公司出具的《湖南民丰～鹤岭Ｉ回500kV送电线路迁改工程竣工环境保护验收调查报告》表明：

（一）本工程输电线路沿线环境敏感目标的工频电场强度、工频磁感应强度监测值均符合《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）要求。

（二）本工程输电线路沿线环境敏感目标昼、夜间噪声监测值均符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）中标准要求。

（三）施工临时用地已进行平整和植被恢复，线路塔基周围已恢复原有功能。工程采取了水土保持和生态恢复措施。尚有部分房屋拆迁后的建筑垃圾未清理，应尽快完成清理及迹地恢复工作。

（四）通过公众意见调查可知，91.4%的被调查公众对本工程的环境保护工作表示满意或基本满意，2.9%的被调查公众表示不知道。

三、工程环境保护手续齐全，落实了环境影响评价报告书和批复文件提出的污染防治及生态保护措施，工程竣工环境保护验收合格。

四、工程运行期应做好电磁、声环境的日常监测工作，加强公众沟通与科普宣传工作。我厅委托湘潭市环境保护局负责该工程运行期的环境保护监督检查工作。

湖南省环境保护厅

2016年2月2日

	抄送：
	湘潭市环境保护局。

－－
－2－